
Szkolne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości

Już od października 2021 roku na terenie Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
realizowano działania związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. 
Uczniowie, pod kierunkiem nauczycieli i wychowawców, realizowali różnorakie 
projekty i programy edukacyjne, mające na celu uczczenie tego ważnego święta.

Uczniowie klas 4-6 uczestniczyli w projektach edukacyjnych: „Moja okolica. Moja 
mała ojczyzna” oraz „Czytam i rozumiem świat wartości”, w ramach których 
poszerzyli swoją wiedzę na temat symboli narodowych, poznali treść 
ponadczasowych utworów literackich (np. „Katechizm polskiego dziecka” W. 
Bełzy), odbyli żywą lekcję historii w  Muzeum Regionalnym w Szczecinku, a także 
wyrazili swoje uczucia do Ojczyzny w formie własnoręcznie wykonanych gazetek 
ściennych (np. „Za co kocham swój kraj?”, „Życzenia dla Niepodległej”, „Ojcowie 
Niepodległości”). Młodzi ludzie uczęszczający na zajęcia rozwijające z historii 
wzięli też udział w warsztatach „A to Polska właśnie… - kraj naszymi oczami”. 
Podczas zajęć mieli okazję poznać najbardziej charakterystyczne miejsca w 
Polsce. 
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Wielu różnorakich działań podjęli się również uczniowie klas 7-8, którzy poszerzali 
swoją wiedzę zarówno na lekcjach historii, jak i języka polskiego (np. „Poetycka 
lekcja patriotyzmu”, wspólne śpiewanie pieśni legionowych). Swoją wiedzę 
zilustrowali na plakatach tematycznych oraz gazetkach ściennych 
wyeksponowanych na szkolnych korytarzach przy ulicy Słonecznej (np. „11 
listopada – Narodowe Święto Niepodległości”, „Bohaterowie Niepodległej”). Na 
lekcji informatyki każdy miał poza tym okazję do wykonania kartki oraz znaczka 
okolicznościowego. 

W dniu 10. listopada w obu budynkach szkoły uczniowie pojawili się w strojach 
galowych, czym uczcili pamięć jakże ważnych dla każdego Polaka wydarzeń 
historycznych. Obchody Narodowego Święta Niepodległości zakończyły się 
natomiast o godzinie 11.11 wspólnym odśpiewaniem przez uczniów oraz 
nauczycieli wszystkich czterech zwrotek „Mazurka Dąbrowskiego”. Tym pięknym 
i jakże wzruszającym akcentem młodzi ludzie udowodnili, że potrafią wcielać w 
życie wartości przekazywane przez rodziny oraz nauczycieli, przez co zasługują 
na miano Polaka – patrioty. A przecież już Jan Zamoyski powiedział, że „Takie 
będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”.
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